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Svar på interpellation från Peter Rosholm (S) 

Jag delar din uppfattning fullt ut.  

Alliansen kunde under våren 2019 konstatera att kommunen saknade struktur för planerad 
försörjning av lokaler. Förfarandet hade utförts utom kontroll och utan framförhållning. Exempelvis 
kunde BON och SBN diskutera byggnation och annat avseende lokalanskaffning utan att involvera KS, 
vilket riskerade att kommunen kom att sitta på lokaler som ingen ville ta ansvar för i slutändan, men 
som endast kostade kommunen – KS – pengar.  

Likaså kunde vi tämligen snart konstatera att de reglementen som avser KS och SBN inte stod i 
harmoni till varandra och att de innehöll grava motsägelser som endast ledde till frågetecken vad 
gäller ansvar och verkställighet.  

Rent organisatoriskt visade sig upplägget helt fel. KS saknar kompetens inom de områden som det 
enligt reglementena ska ansvara för. Detta leder exempelvis till att medarbetare på SBF får svara 
frågor som samma medarbetare ställt.  

Slutligen har vi saknat en fungerande översiktsplan i snart 20 år. 

Så kan vi inte ha det. Det skapar oordning i största allmänhet och oro bland medarbetare. Vi måste 
ha kontroll på frågor av detta slag. Vi måste kunna få möjlighet att fatta välgrundade och planerade 
beslut. Detta kräver väl fungerande spelregler som alla förvaltningar i kommunen ska förhålla sig till.   

Vi har därför satt igång med arbetet att: 

1) ta fram en lokalresursplan, vilken saknats i kommunen. Jag har förstått att man arbetat med en 
sådan under en längre tid men att det varit resultatlöst. Det är nu dags att det tas fram. Den ska 
fokusera både på långsiktig planering och på rutiner för hur ad hoc uppdrag ska hanteras. Ett förslag 
är framtaget och det ska behandlas i KS inom en nära framtid. 

2) revidera reglementena för KS och SBN så att de står i samklang beträffande planarbeten och 
lokalförsörjning. Arbetet med översynen av alla nämndreglementen är inlett men har på grund av 
hög arbetsbelastning och arbete med EU-valet blivit försenat hos ansvarig handläggare på 
kommunstyrelseförvaltningen. I avvaktan på reglementesöversynen har presidierna i KS och SBN 
diskuterat hur gränsdragningsproblematiken ska hanteras och enighet har nåtts. Målet är att de 
reviderade reglementen kan antas av kommunfullmäktige i början av 2020. Innan dess ska arbetet 
föregripas av synpunktsinhämtning både från tjänstemanna- och politiskt håll.   

3) På sikt måste vi även se över organisationen. Om KS ska ansvara för ett verksamhetsområde, 
måste KS ha egen kompetens inom området. Detta kommer att inledas när vår nya kommunchef 
tillträtt sin anställning. 

4 ) Arbetet med översiktsplan är inlett. Innan arbetet 1-2 har slutförts vore det ansvarslös att ta för 
stora grepp angående frågor kopplade till lokalförsörjning.  

I avvaktan på att vi har infört fungerande rutiner inom dessa områden, nödgas vi efter bästa förmåga 
arbeta med de planer som tagits fram under föregående mandatperiod och vi försöker, trots 
avsaknad av fungerande riktlinjer, att utveckla dem för att få ett något sånär fungerande system för 
att försörja kommunen med lokaler av olika slag. 

Michael Plogell (FR) 
Kommunstyrelsens ordförande   


